МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19

П Р И К А З

30.08.2024г.                                                                                            № Ш19-13-675/4

г. Сургут

Об организации работы

Школьного спортивного клуба

«Олимпионик» в МБОУ СОШ № 19

в 2024-2025 учебном году

       В  соответствии  с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 г №

329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», во исполнение

письма Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от

21.09.2020г. № 10-Исх-9666, поручения Президента Российской Федерации от

22.11.2019 года № Пр-2397 (подпункт «б», пункт 1, часть2) в части завершения

создания к 2024 году школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения № 2 к

совместному приказу Министерства спорта Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации от 25.11.2019 года № 970/636 «Об

утверждении межотраслевой программы школьного спорта, в целях активизации

физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта и

приобщения учащихся к систематическим занятиям физической культуры и

спортом», с приказом Министерства просвещения РФ от 2303.2020 № 117 «Об

утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов

(в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими

лицами»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать деятельность Школьного спортивного клуба (далее по тексту –

ШСК) в 2024-2025 учебном году.

2. Назначить руководителем ШСК «Олимпионик» в 2024-2024 учебном году

учителя физической культуры Гаюн Даниила Николаевича.

3. Утвердить:

3.1 Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2024-2025

учебный год;

3.2 План работы  ШСК «Олимпионик» на 2024-2025 учебный год;

3.3 Расписание работы ШСК «Олимпионик» в 2024-2025 учебном году;

2. Контроль за выполнением приказа возложить на Разумовскую Татьяну

Валерьевну заместителя директора по ВВВР.

Директор

Подписано электронной подписью
Сертификат:
35531F357379262E4AA19B76D7C1FCB1
Владелец:
Ширина Светлана Анатольевна Действителен:
28.12.2023 с по 22.03.2025

С.А. Ширина

           Приложение № 1 к приказу

от 30.08.2024 №Ш19-13-675/4

Календарный план спортивно – массовых мероприятий

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Мероприятия Срок

проведения

Место

проведения

Участники

Общешкольные мероприятия

1. Конкурс «Самый

спортивный класс»

В течение

учебного года

Спортивный зал,

спортивная

площадка

2-11 классы

2. Мероприятия, в рамках

акции «Мы за здоровый

образ жизни!»

В течение

учебного года

МБОУ СОШ

№19,  по

положению

Акции

1-11 классы

3. Первенство по волейболу ноябрь Спортивный зал  5-11 классы

4. Спортивно- оздоровительное

мероприятие «Весёлые

старты»

декабрь Спортивный зал 2-4 классы,

5-6 классы

5. «Президентские состязания» Сентябрь-

декабрь

Спортивный зал 2-11 классы

6. Мероприятие в рамках сдачи

ВФСК ГТО «От значка ГТО

к Олимпийской медали!»

В течение

учебного года

Спортивный зал  1-11 классы,

учителя,

родители

7. Мероприятия в рамках

месячника МО физической

культуры и ОБЖ

Февраль - март Спортивный зал 1-11 классы

8. Спортивно- оздоровительное

мероприятие «Веселая

лыжня»

март Городской парк  5-11 классы,

учителя,

родители

9. Легкоатлетическая эстафета,

посвящённая Дню Победы

май Школьный

стадион

Сборные 7-11

классов

10 Спортивно- оздоровительные

мероприятия «Дни

Здоровья»

В течение

учебного года

Спортивный зал,

спортивная

площадка

1-11 классы

Муниципальные мероприятия

1. Муниципальные

соревнования, проводимые

согласно плана мероприятий

ДО

В течение

учебного года

Календарь

спортивно-

массовых

мероприятий

1-11 классы

2. Всероссийская массовая

лыжная гонка «Лыжня

России»

март Спортивное

ядро

Сборная МБОУ

СОШ №19,

учителя,

родители

3. Легкоатлетическая эстафета,

посвящённая Дню Победы

май Городской

маршрут

Сборная школы

7-11 классы

4. «Президентские состязания» март По графику,

площадки

города

7 класс

5. «Президентские игры» апрель По графику,

площадки

города

8 класс

6. Всероссийская олимпиада

школьников по физической

культуре и ОБЖ

ноябрь ДО Победители и

призёры ШЭ

ВОШ

Участие в мероприятиях регионального и федерального уровня

1. Всероссийские,

региональные мероприятия

спортивно- массовых

мероприятий

В течение

учебного года

Календарь

спортивно-

массовых

мероприятий

Сборные

команды

Организационно - педагогическая работа

№

п/п

Содержание работы Сроки проведения Ответственный

1. Организация режима работы

спортивных секций

сентябрь Зам. Директора по

УВР, руководитель

ШСК

2. Составление плана спортивно-

массовых мероприятий на учебный

год.

сентябрь Руководитель СШК,

физорги

3. Утверждение плана работы ШСК на

учебный год.

ноябрь Совет клуба

4. Подготовка спортивных площадок,

спортивных залов.

Комплектация и подготовка  команд

участников.

Подбор судейских бригад.

Обеспечение наградного материала.

В течение учебного

года

Руководители секций,

групп, сборных ОО

5. Оформление стенда, интернет-

страницы клуба:

- оформление текущей

документации (таблицы

соревнований, поздравления,

объявления);

- обновление необходимой

информации.

В течение учебного

года

Руководитель ШСК

6. Отчёт о работе за прошлый период,

анализ работы, предварительный

план работы на новый учебный год.

май Руководитель ШСК,

руководители секций,

групп

Учебно-воспитательная работа

1.  Участие в общешкольных, классных

родительских собраниях, проводить

консультации для родителей.

Привлечение родителей для участия

в спортивно-массовых

мероприятиях в качестве

участников, судей и группы

поддержки.

В течение учебного

года

Руководитель ШСК

2. Организация и проведение

спортивно- массовых мероприятий

и праздников (согласно плану)

В течение учебного

года

Руководитель ШСК

руководители секций,

групп

Методическая работа

1. Посещение семинаров, вебинаров,

круглых столов  для руководителей

спортивных клубов.

В течение учебного

года

Руководитель ШСК

2. Посещение курсов повышения

квалификации

Календарь КПК Руководитель ШСК

3. Изучение нормативной

документации, регламентирующей

деятельность спортивных клубов.

В течение учебного

года

Руководитель ШСК

4. Посещение занятий спортивных По графику Руководитель ШСК

секций

Спортивно – массовая работа

1. Утверждение плана спортивно-

массовых мероприятий

ноябрь Совет клуба

2. Составление положений для

проведения спортивно- массовых

мероприятий.

Организация и проведение

внутриклубных соревнований и

праздников.

В течение учебного

года

Руководитель ШСК

руководители секций,

групп

3. Обеспечение участия команд клуба

в муниципальных, региональных,

всероссийских соревнованиях среди

спортивных клубов

В течение учебного

года

Руководитель ШСК

руководители секций,

групп

Контроль и руководство

1. Проверка учебных занятий в клубе Раз в два месяца Руководитель ШСК

2. Анализ выполнения поставленных

задач и проведения спортивно-

массовых мероприятий.

Корректировка работы клуба.

1 раз в четверть Руководитель ШСК

3. Составление и утверждение

календарно- тематических планов

тренировочных занятий на учебный

год.

В начале учебного

года

Зам. директора по

УВР, руководитель

ШСК

Финансово- хозяйственная деятельность

1. Подготовка наградных материалов

по итогам мероприятий

В течение учебного

года

Зам. директора по

АХЧ, руководитель

ШСК

2. Оформление стенда спортклуба В течение учебного

года

Зам. директора по

АХЧ, руководитель

ШСК

3. Подготовка инвентаря к спортивно –

массовым мероприятиям

В течение учебного

года

Зам. директора по

АХЧ, руководитель

ШСК

           Приложение № 2 к приказу

от 30.08.2024 №Ш19-13-675/4

План работы школьного спортивного клуба «Олимпионик»

МБОУ СОШ №19

на 2024-2025 учебный год

№

п/п

Мероприятия Срок

проведения

Место

проведения

Участники

Общешкольные мероприятия

1. Конкурс «Самый

спортивный класс»

В течение

учебного года

Спортивный зал,

спортивная

площадка

2-11 классы

2. Мероприятия, в рамках

акции «Мы за здоровый

образ жизни!»

В течение

учебного года

МБОУ СОШ

№19,  по

положению

Акции

1-11 классы

3. Первенство по волейболу ноябрь Спортивный зал  5-11 классы

4. Спортивно- оздоровительное

мероприятие «Весёлые

старты»

декабрь Спортивный зал 2-4 классы,

5-6 классы

5. «Президентские состязания» Сентябрь-

декабрь

Спортивный зал 2-11 классы

6. Мероприятие в рамках сдачи

ВФСК ГТО «От значка ГТО

к Олимпийской медали!»

В течение

учебного года

Спортивный зал  1-11 классы,

учителя,

родители

7. Мероприятия в рамках

месячника МО физической

культуры и ОБЖ

Февраль - март Спортивный зал 1-11 классы

8. Спортивно- оздоровительное

мероприятие «Веселая

лыжня»

март Городской парк  5-11 классы,

учителя,

родители

9. Легкоатлетическая эстафета,

посвящённая Дню Победы

май Школьный

стадион

Сборные 7-11

классов

10 Спортивно- оздоровительные

мероприятия «Дни

Здоровья»

В течение

учебного года

Спортивный зал,

спортивная

площадка

1-11 классы

Муниципальные мероприятия

1. Муниципальные

соревнования, проводимые

согласно плана мероприятий

ДО

В течение

учебного года

Календарь

спортивно-

массовых

мероприятий

1-11 классы

2. Всероссийская массовая

лыжная гонка «Лыжня

России»

март Спортивное

ядро

Сборная МБОУ

СОШ №19,

учителя,

родители

3. Легкоатлетическая эстафета,

посвящённая Дню Победы

май Городской

маршрут

Сборная школы

7-11 классы

4. «Президентские состязания» март По графику,

площадки

города

7 класс

5. «Президентские игры» апрель По графику,

площадки

города

8 класс

6. Всероссийская олимпиада

школьников по физической

культуре и ОБЖ

ноябрь ДО Победители и

призёры ШЭ

ВОШ

Участие в мероприятиях регионального и федерального уровня

1. Всероссийские,

региональные мероприятия

спортивно- массовых

мероприятий

В течение

учебного года

Календарь

спортивно-

массовых

мероприятий

Сборные

команды

Организационно - педагогическая работа

№

п/п

Содержание работы Сроки проведения Ответственный

1. Организация режима работы

спортивных секций

сентябрь Зам. Директора по

УВР, руководитель

ШСК

2. Составление плана спортивно-

массовых мероприятий на учебный

год.

сентябрь Руководитель СШК,

физорги

3. Утверждение плана работы ШСК на

учебный год.

ноябрь Совет клуба

4. Подготовка спортивных площадок,

спортивных залов.

Комплектация и подготовка  команд

участников.

Подбор судейских бригад.

Обеспечение наградного материала.

В течение учебного

года

Руководители секций,

групп, сборных ОО

5. Оформление стенда, интернет-

страницы клуба:

- оформление текущей

документации (таблицы

соревнований, поздравления,

объявления);

- обновление необходимой

информации.

В течение учебного

года

Руководитель ШСК

6. Отчёт о работе за прошлый период,

анализ работы, предварительный

план работы на новый учебный год.

май Руководитель ШСК,

руководители секций,

групп

Учебно-воспитательная работа

1.  Участие в общешкольных, классных

родительских собраниях, проводить

консультации для родителей.

Привлечение родителей для участия

в спортивно-массовых

мероприятиях в качестве

участников, судей и группы

поддержки.

В течение учебного

года

Руководитель ШСК

2. Организация и проведение

спортивно- массовых мероприятий

и праздников (согласно плану)

В течение учебного

года

Руководитель ШСК

руководители секций,

групп

Методическая работа

1. Посещение семинаров, вебинаров,

круглых столов  для руководителей

спортивных клубов.

В течение учебного

года

Руководитель ШСК

2. Посещение курсов повышения

квалификации

Календарь КПК Руководитель ШСК

3. Изучение нормативной

документации, регламентирующей

деятельность спортивных клубов.

В течение учебного

года

Руководитель ШСК

4. Посещение занятий спортивных

секций

По графику Руководитель ШСК

Спортивно – массовая работа

1. Утверждение плана спортивно-

массовых мероприятий

ноябрь Совет клуба

2. Составление положений для В течение учебного Руководитель ШСК

проведения спортивно- массовых

мероприятий.

Организация и проведение

внутриклубных соревнований и

праздников.

года руководители секций,

групп

3. Обеспечение участия команд клуба

в муниципальных, региональных,

всероссийских соревнованиях среди

спортивных клубов

В течение учебного

года

Руководитель ШСК

руководители секций,

групп

Контроль и руководство

1. Проверка учебных занятий в клубе Раз в два месяца Руководитель ШСК

2. Анализ выполнения поставленных

задач и проведения спортивно-

массовых мероприятий.

Корректировка работы клуба.

1 раз в четверть Руководитель ШСК

3. Составление и утверждение

календарно- тематических планов

тренировочных занятий на учебный

год.

В начале учебного

года

Зам. директора по

УВР, руководитель

ШСК

Финансово- хозяйственная деятельность

1. Подготовка наградных материалов

по итогам мероприятий

В течение учебного

года

Зам. директора по

АХЧ, руководитель

ШСК

2. Оформление стенда спортклуба В течение учебного

года

Зам. директора по

АХЧ, руководитель

ШСК

3. Подготовка инвентаря к спортивно –

массовым мероприятиям

В течение учебного

года

Зам. директора по

АХЧ, руководитель

ШСК

       Приложение № 3 к приказу

от 30.08.2024 №Ш19-13-675/4

Расписание работы

Школьного спортивного клуба «Олимпионик»

(ШСК «Олимпионик»)

на 2024-2025 учебный год

День недели Время Участники Место проведения

Понедельник
10.30-11.00 6 классы Спортивный зал

13.50-14.20 5 классы Спортивный зал

Вторник 13.50-14.20 9, 10, 11 классы Спортивный зал

Среда 10.30-11.00 7 классы Спортивный зал

Пятница 10.30-11.00 8 классы Спортивный зал

С  приказом «О внесении изменений в приказ от 05.10.2020 г. № Ш19-13-725/0

«О создании школьного спортивного клуба «Олимпионик» в МБОУ СОШ № 19»»

от ____ ______ 20___г. № _________________

ознакомлены:

   _____________ И.В. Куриленко

 ______________Н.А. Калтушкина